A 2 de les Calendes de Febrer de l'any 12 del regnat del rei Enric.

S+m Sendred. Testimonis: S+m Witardo. S+m Isarn. S+m Geraldo. S+m Trutter.
Ermengaudus, presbiter et monachus scripsit.

1039

1043, febrer, 22.¹

Publicació de testament. *Publicació jurada (o adveració sacramental) del testament de Sendred, [= Sindreu] difunt, jurat sobre l'altar de sant Pere de l'església del monestir de Sant Benet de Bages, davant el jutge [espai en blanc] i en presència de: Freder; Seniol, anomenat Guillem; Gescafred, sacerdot i capellà de Sant Benet [de Bages] i el testimoni de molts bons homes. Marmessors: Guillem, sacerdot; Guitard; [= Guitart] i Arnau. Disposà que el seu cos fos enterrat a Sant Benet [de Bages]. Que fossin donades al monestir una mujada de vinya i una mujada de terra, un cup i una tona, i que el seu fill Guitard [= Guitart] donés la tasca [1/11] del que es collís a la terra i la meitat dels fruits de la vinya. A Guitard, [= Guitart] fill seu, li deixà les cases, amb els casals, els horts, el trull, el colomar, els freginals, la trilla amb l'hort a la font i els arbres. Disposà, també, que la meitat de l'alou, en terres i vinyes, fos per a Guitard, [= Guitart] i que l'altra meitat els marmessors la venguessin i, el preu obtingut, el donessin per a remei de la seva ànima, juntament amb tres flassades, un capçal, i el pa d'aquell any. A Guerau se li havia de donar un ase. Una caixa, dues flassades, una capa, una túnica i una pellissa també s'havien de vendre i, l'import, destinat per al remei de la seva ànima.*²

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3^a sèrie, núm. 1396.

a. Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, III, núm. 624, pàg. 720, ex O.

Iudicium Sendredis.³

Judicium Sendredis.⁴

Testament =⁵

B N.º 736⁶

Montpeytá.⁷

1042⁸

**Testamento de Sendredo por el qual
dexa à S. Benito unas tierras y Viñas.**⁹

Arxiu de casa GUITART

**TOMO __ PLÉC _SF_
LLIGALL __002__ N.º. 90**
10

n. 1396¹¹

Condicione sacramentorum a quarum presencia ubi reside[bat ... et Fr]edario¹² et Seniol que uocant Willelm et Geraldo et Ermengaud que [uocan]t Willelm et Giscafred presbiter chapellanos Sancti Benedicti et iudicę [Senderedus (espai en blanc de 2'05 cm; 10-11 lletres)]¹³ et in presencia

multorum bonorum hominum qui ibidem aderant testes prolati quas proferunt omnes id est Willelmo presbitero et Arnal et Witardo qui sumus elemosinarios¹⁴ condam Sendred ad conprobendam suam elemosinam ante supradicto sacerdote¹⁵ et iudice et hec sunt nomina stetium¹⁶ qui hoc testificant sicuti et iurant id est Willem presbiter et Arnal et Witardo iurati autem dicimus in primis per Deum Patrem Omnipotentem et per Ihesum Christum¹⁷ filium eius sanctumque Spiritum qui est in Trinitate unus et uerus Deus et per hunc locum ueneracionis sanctique Petri qui est in baselica Sancti Benedicti supra cuius sacrosancto altario has condiciones manibus nostris continemus uel iurando contagimus quia nos suprascripti testes scimus et bene in ueritate sapemus et de presente eramus et oculis nostris uidimus et aures nostras audiuius ad ea ora quando iacebat Sendret in sua egritudine unde obiit sic nos uidentes uel audientes comendauit uel iniunxit omnem suam elemosinam ad istos suos supradictos et precepit ad¹⁸ illos ut si de ista egritudine mortuus fuisset, sicut et fuit, plenam potestatem abeat aprehendere¹⁹ omnem suam elemosinam et donare pro anima sua sicut ad nos iniunxit In primis iunxit dare ad domum Sancti Benedicti ubi corpus meum requiescit modiatia I de uinea et modiatia I de terra et cubo I et tonna I Ut de ipsa terra donet Witardo ipsa tasca quando leuat Et de ipsa modiatia de uinea ipsa medietate Et a Witardo, filio meo, remaneat casas casalibus cum solos et superpositos ortis ortalibus cum cortalibus et torculario et columbario et cum ipsos ferragenals qui ibidem sunt et cum omni genera arborum qui ibidem sunt et ipsa triglla cum ipso orto ad ipsa fonte cum arboribus qui ibidem sunt Et ipsa medietate de ipso alaude in terras et uineas cultas uel ermas uasculas maiores uel minores ipsa medietate remaneat a Witardo Et alia medietate quod remanet in uascula maiore uel minore in omnia et in omnibus in terras et uineas cultum uel erum in terras et uineas uinderet faciat et donetis pro anima mea et drappos III pro anima mea et capcal I. Et in isto anno de pane quod Deus dederit pro anima mea Et a Geraldo asino I Et archa I et drappos II et capa I pro anima mea et chonna²⁰ I et pellizono I Et cum hec omnia ordinauit ad huc loquela plenus et memoria integra Et postea sua uoluntas inmutata nunquam fuit sic obiit de hoc seculo VIII Kalendas Marci Sic iuramus in Deum et propter Deum quia quantum isti testes testificauerunt in istum iudicium uerum est Et in ista scriptura nulla fraus nec malo inuenio hic inpressum non est set secundum uoluntate ipsius conditoris uel editus nunquam fuit sic obiit de hoc seculo